
Bilag 4 - Særlige indsatsområder og udviklingsprojekter

Slagelse Kommune vil i perioden 2021-2024 have særligt fokus på følgende indsatsområder og 
udviklingsprojekter, som er dannet på baggrund af evalueringsmaterialet og Slagelse Kommunes 
idrætspolitik:

1. Klubudvikling og træneruddannelse

Vi vil understøtte de idrætsmiljøer i Slagelse, der udvikler og støtter udøverne bedst
muligt og længst muligt. Dette gøres ved udvikling af de prioriterede idrætter i samarbejde 
med deres specialforbund og Team Danmark.
Samtidigt vil vi understøtte den bedst mulige uddannelse af både ledere og trænere for at 
tilbyde eliteidrætsudøvere de bedste forhold i tråd med Slagelse Kommunes idrætspolitik.

2. Modernisering og vedligehold at talent- og elitefaciliteter

Modernisering og vedligehold af idrætsfaciliteterne skal samtidig ske med et blik for talent 
og eliten, så de særligt dygtige idrætsudøvere bliver tiltrukket og fastholdt af kommunens
idrætsmuligheder. Idrætsanlæggene skal derved leve op til både nationale og internationale 
krav, så det er muligt at afholde konkurrencer og stævner på højt niveau jf. Facilitetsplanen 
for Slagelse Kommune. Følgende facilitetsprojekter indgår for aftaleperioden:

 Udvidelse med 50 m. bassin i Slagelse Svømmehal
 Forbedring af kunstgræsbaneanlæg
 Forbedrede forhold for understøttende fysisk træning

3. Bobler – Udvikling af idrætter der ikke er prioriteret idrætter

De prioriterede idrætter fra den første Team Danmark aftale periode har jf. evalueringen, 
leveret flotte resultater på baggrund af deres handleplaner og deres store stykke arbejde. 
Denne udvikling vil vi gerne have bredt ud til flere idrætter, og som derved kan løfte 
talentudviklingen på tværs i Slagelse yderligere og øge antallet af ambitiøse talenter, som 
kan få gavn af de tilbud der er til talenter i Slagelse Kommune. De idrætter der har lyst og et 
højt niveau (på baggrund af forudsætningerne for optagelse til at være prioriteret idræt i 
Slagelse Kommunes Team Danmark samarbejde) vil vi gerne være med til at understøtte.


